
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 17 febbraio 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 17 febbraio 2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 30 dicembre 2002 - Deliberazione N. 6458 - Area 
Generale di Coordinamento Bilancio, Ragioneria e Tributi - Interventi a sostegno di manifestazioni ed 
iniziative afferenti ai Rapporti con i Paesi del Mediterraneo. 

 
omissis 

PREMESSO 
• che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1316 del 4 giugno 2001 è stata attribuita 

all’Assessore al Bilancio, Finanze e Tributi, Demanio e Patrimonio la delega ai “Rapporti con i Paesi del 
Mediterraneo”; 

• che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 5150 del 20 ottobre 2000, ha approvato il programma 
di massima delle iniziative da intraprendere e degli ambiti d’intervento concernenti i rapporti con i Paesi 
del Mediterraneo; 

 • che nel Bilancio Gestionale 2002, approvato con Legge Regionale 26 luglio 2002 n 16. nella U.P.B. 
3.61.121 in riferimento alla suindicata delega sono istituiti i capitoli 509 “Convegni, congressi, studi e 
ricerche, manifestazioni ed iniziative varie per l’attività connessa al Rapporti con i Paesi del 
Mediterraneo” e 510 “ Interventi ed attività di cooperazione con i Paesi del Mediterraneo e con gli 
organismi e gli enti specificamente allo scopo istituiti regionali, nazionali ed internazionali”; 

• che da parte di Enti ed Organismi sono pervenute istanze tese ad ottenere la compartecipazione 
alle spese per la realizzazione di manifestazioni ed iniziative finalizzate al dialogo multiculturale ed al 
confronto multietnico.”, 

RILEVATO 
• che tali manifestazioni ed azioni, meglio specificate negli allegati elenchi, si inseriscono 

perfettamente nella tipologia di interventi sostenuti dalla Regione Campania per le attività afferenti ai 
rapporti con i Paesi del Mediterraneo e, pertanto, le richieste di finanziamento sono meritevoli di 
accoglimento; 

CONSIDERATO 
• altresì, che con deliberazione n. 5474 del 15 novembre 2002 la Giunta Regionale ha concesso alla  

S.N.C. “Leggermente” un contributo di Euro 49.000 per la realizzazione di un evento culturale, articolato 
in convegno e mostra, denominato “Un Mediterraneo da Favola” da svolgersi nel giorni 29 novembre - 21 
dicembre 2002; 

• che la snc “Leggermente” ha comunicato che la manifestazione innanzi richiamata è stata rinviata 
per esigenze organizzative; 

RITENUTO 
• quindi, di includere tale manifestazione nel suindicati elenchi; 
• doversi, pertanto, revocare la deliberazione di G.R. n. 5474 del 15 novembre 2002; 
PRESO ATTO 
• che tali manifestazioni ed azioni - progettate o iniziate nell’anno 2002 - possono concludersi 

nell’anno 2003; 
• che alla concreta liquidazione dei contributi concessi si provvederà, ad effettuata manifestazione o 

iniziativa alle quali si partecipa, con successivi provvedimenti dirigenziali di mera esecuzione; 
•  che occorre provvedere alla prenotazione d’impegno di Euro 67.400,00 sul Capitolo 509 e di Euro 

951.500,00 sul Capitolo 510 del Bilancio 2002; 
VISTI 
• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1501 del 5 luglio 2001 di incarico di attivazione 

delle procedure amministrative relative al programmi di massima di cui alla delibera di Giunta n. 
5150/2000; 

• la Legge Regionale 30 aprile 2002 n.7; 
• la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 16; 
PROPONE e la Giunta a voto unanime 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 17 febbraio 2003 2 / 2 

DELIBERA 
per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportate, di: 
1. revocare la delibera di G.R. n. 5474 del 15 novembre 2002; 
2. autorizzare la compartecipazione alle iniziative di enti, associazioni ed organismi vari promotori di 

manifestazioni culturali, sociali, editoriali, di studio e ricerca, di cui agli allegati elenchi che formano 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

3. impegnare Euro 67.400,00 sul capitolo 509 ed Euro 951.500,00 sul Capitolo 510 del Bilancio 2002 
per la compartecipazione alle iniziative di cui agli allegati “A”, “B” e “C”; 

4. imputare l’onere conseguente ai pertinenti capitoli 509 e 510 del Bilancio 2002; 
5. demandare l’adozione degli atti di impegno e di liquidazione alla d.ssa Tamara Linguiti dirigente 

del Settore “Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa; 
6. trasmettere copia del presente atto ai Settori “Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa 

di Bilancio” e “Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa” per gli adempimenti di 
competenza, nonché al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione” sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
  Nuzzolo  Bassolino 

 
 


